
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 838/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 16:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de refrigeración de CO2 de circuito cerrado,
cofinanciado con FEDER, ref.: EQC2019-005693-P con destino al Instituto de Física Corpuscular

Valor estimado del contrato 91.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.715 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.500 EUR.

Clasificación CPV
31161200 - Sistemas de refrigeración por gas.

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Observaciones: 18 semanas a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato (a tal efecto se considerará
que la fecha de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el contrato).

Lugar de ejecución
INSTITUTO DE FISICA CORPUSCULAR
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Catedrático José Beltrán Martínes, 2
(46980) PATERNA (VALENCIA) España

Condiciones de Licitación

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 91.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.420 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Subprograma Estatal de Infraestructuras de Investigación y Equipamiento
Científico-Técnico, Ref. EQC2019-005693-P

Formalizado

Adjudicatario

Zakad Produkcji Dowiadczalnej CEBEA Sp. z o.o.
Identificador empresa PL8681965782
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 838/20
Fecha de Formalización 18/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Salón de Actos del CSIC

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de documentación administrativa
y de oferta ponderable mediante juicio de
valor (Art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 08/10/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Salon de actos CSIC

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de oferta cuantificable
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 10:00 horas
Una vez valorada la oferta ponderable mediante juicio
de valor se procederá a la apertura de los criterios
cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cursos de formación adicional a la requerida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Inclusión en la oferta de accesorios o elementos suplementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Innovación tecológica del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57X1ilYjF70BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006053383 |  2020-469225 | Fri, 18 Dec 2020 16:38:39:375 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143948587473628046024550081311391645306 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57X1ilYjF70BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

